1.3   Accidentes e incidentes graves por año

De acuerdo con el gráfico 1.3.1, en el período de 2008 - 2023, en la aviación civil de la República 
Dominicana ocurrieron un total de ciento catorce (114) accidentes e incidentes graves que 
fueron investigados por la Comisión Investigadora de Accidentes de Aviación (CIAA). Entre el 
2010 y el 2016 se observó un aumento significativo del número de accidentes e incidentes graves 
investigados. A partir de 2017 la tendencia se invirtió con una reducción considerable de estas